PORTARIA N.º 786/2020 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia a Coordenadora Geral do Programa
Paraná Fala Espanhol da Unespar.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo protocolado sob o nº 16.951.343-0;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a professora Amábile Piacentine Drogui, RG 8.210.821-1 como

Coordenadora Geral do Programa Paraná Fala Espanhol da Unespar, com as

seguintes atribuições: coordenar, supervisionar, dirigir, acompanhar, fomentar e

avaliar a execução das atividades do Programa; promover a integração das

atividades do Unespar Fala Espanhol com as demais atividades na Universidade;

realizar o processo de seleção dos bolsistas do Programa; promover a divulgação

de resultados do Programa, tanto institucionalmente quanto em outras instâncias;

elaborar relatório técnico e financeiro do Programa, conforme as regras

institucionais

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

      Paranavaí,  02 de outubro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
 Reitor

9
6

Assinado por: Luciane Jost Lemos do Prado em 09/10/2020 13:11. Inserido ao protocolo 16.951.343-0 por: Luciane Jost Lemos do Prado em: 09/10/2020 13:10.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 504d217400d65a1df63d14e966e64322.

9a
6

Documento: PORTARIA7862020NomeiacoordenadoraParanaFalaEspanholAmabile.pdf.

Assinado por: Luciane Jost Lemos do Prado em 09/10/2020 13:11.

Inserido ao protocolo 16.951.343-0 por: Luciane Jost Lemos do Prado em: 09/10/2020 13:10.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
504d217400d65a1df63d14e966e64322.